
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

– детский сад «Росток» 
 

(МАДОУ детский сад «Росток») 
624130, Свердловская область, г.Новоуральск, ул. Победы, д.28Б 

тел.(fax) 3-39-45, тел. 3-08-50, 3-37-77 
e-mail: madou.rostok@mail.ru   www/http://rostok-nu.tvoysadik.ru  

ИНН/КПП 6682003348/668201001 
 

ПРИКАЗ 
 

08.05.2024    № 119 
г. Новоуральск 

 
О назначении 

ответственных лиц за работу по организации обучения детей ПДД  
и профилактике ДДТТ в МАДОУ детский сад «Росток» в 2024 году 

 
 
 
 
В целях формирования у воспитанников МАДОУ детский сад «Росток» навыков 

безопасного поведения на дорогах, профилактики детского дорожно-транспортного 
травматизма, организации взаимодействия с родителями (законными представителями) 
обучающихся по вопросам недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий 
среди воспитанников учреждения в 2024 году 

 
 
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным за работу по организации обучения детей правилам 
дорожного движения и профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в 
МАДОУ детский сад «Росток» Волкову Наталью Викторовну, заведующего структурным 
подразделением – детский сад № 47 «Чебурашка». 
2. Назначить ответственных за организацию и проведение мероприятий по профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма в структурных подразделениях (список 
прилагается). 
3. Заведующим структурными подразделениями: 

1) до 13 мая 2024 года назначить своими распоряжениями ответственных лиц за работу 
по организации обучения детей правилам дорожного движения и профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма в детском саду; 

2) актуализировать Наблюдательное дело детского сада по состоянию на 01 июня 2024 
года; 

3) до 01 июня 2024 года заполнить Акт обследования общеобразовательной 
организации по организации работы по обучению несовершеннолетних правилам 

mailto:madou.rostok@mail.ru


безопасного поведения на дорогах, материально-технической и учебно-методической 
оснащенности ДОО Новоуральского ГО. 
4. Возложить контроль за организацией и проведением мероприятий по профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма в учреждении на методиста МАДОУ 
детский сад «Росток» Г.Л.Зимину. 
5. Приказ МАДОУ детский сад «Росток» «О назначении ответственных лиц за работу по 
организации обучения детей ПДД  и профилактике ДДТТ в МАДОУ детский сад «Росток» 
в 2023 году» от 06.04.2023 № 85 признать утратившим силу. 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Директор                                                                                                               Н.Ю.Скворцова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

В дело № 01-07 за 2024 год 
Секретарь 

 
 
 
 
 



Приложение 
к приказу МАДОУ детский сад «Росток» от 08.05.2024 № 119 
 
 
 
 
 
 
 

Список 
ответственных лиц за организацию и проведение мероприятий  

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма  
в структурных подразделениях МАДОУ детский сад «Росток» 

 
№  
п/п Структурное подразделение ФИО  

ответственного лица Должность 

1.  детский сад № 35 «Аленький цветочек» Крутикова Т.В. заведующий ст/п 
2.  детский сад № 36 «Ласточкино гнёздышко» Сибирёва Т.А. старший воспитатель 
3.  детский сад № 40 «Светлана» Помазкина В.А. старший воспитатель 
4.  детский сад № 42 «Василёк» Зверева Л.В. заведующий ст/п 
5.  детский сад № 47 «Чебурашка» Ермакова С.П. старший воспитатель 
6.  детский сад № 48 «Радуга» Пуфель Г.Е. заведующий ст/п 
7.  КМЦ «Горошинки» Кулакова Н.Е. старший воспитатель 

 
 

 


